
Nejvyšší správní soud (NSS) rozhodl:
Neočkovaní budou moci opět do restaurací
- CZ24 News | 2. února 2022

ČESKO: Nejvyšší správní soud (NSS) dnes rozhodl o zrušení části platného opatření, které
nařizovalo, že do restaurací či klubů mohli pouze očkovaní a lidé, kteří prodělali onemocnění
covid-19. Podle posledních informací má zrušení odloženou platnost.

Soudce NSS Petr Mikeš k rozhodnutí daného soudu prohlásil, že lidé nemohou být do vakcinace
nuceni.

„Cílem opatření ministerstva zdravotnictví nemůže být to, aby byli občané nuceni do očkování, které
je dobrovolné,“ míní Mikeš.

Nejedná se přitom o jediný takový případ. Již v minulosti soud zrušil jiná nezákonná opatření
nařízená vládou či ministerstvem. Dříve soud přijal desítky podobných rozhodnutí a upozorňoval na
rozpory covidových opatření se zákonem. Buď u nich chyběla opora v zákoně nebo neměli dostatečné
odůvodnění.

 

Zmiňme, že soud může přistoupit ke zrušení aktuálně platných opatření a u těch starších, případně
nahrazených novým zněním, může jen zpětně konstatovat nezákonnost.

Koronavirus v ČR

Úterní testy na covid-19 v Česku prokázaly 57 195 nových případů nákazy koronavirem, ke kterým je
nutné přičíst také 9 775 reinfekcí. Jde tedy o nejvyšší nárůst nakažených od začátku pandemie
koronaviru. Navíc opět vzrostla incidence, aktuálně za poslední týden na 100 tisíc obyvatel připadá 2
483 nakažených.

Jak uvádí web českého ministerstva zdravotnictví, situaci v Česku silně ovlivňuje varianta omikron.
Nejhorší situace je na Mladoboleslavsku, kde je 3 229 nakažených na 100 tisíc obyvatel za
posledních sedm dnů, následují dva okresy okolo Prahy. Naopak nejnižší incidence je na Bruntálsku
(1 526).
V mezitýdenním srovnání také stoupl počet hospitalizovaných pacientů, v úterý v nemocnicích bylo 2
653 lidí, ve vážném stavu je 212 z nich. Za úterý bylo provedeno 170 393 (145 420 PCR, 24 973
antigenní).

 

ZDROJ

https://cz24.news/nejvyssi-spravni-soud-nss-rozhodl-neockovani-budou-moci-opet-do-restauraci/
https://cz24.news/nejvyssi-spravni-soud-nss-rozhodl-neockovani-budou-moci-opet-do-restauraci/
https://cz24.news/donate/
https://cz.sputniknews.com/20220202/neockovani-budou-moci-opet-do-restauraci-rozhodl-tak-soud-17440785.html

